
IZVOD IZ ODLUKE ŠKOSLKOG ODBORA 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD KARLOVAC 

OSNOVNA ŠKOLA ŠVARČA 

KARLOVAC 

 

KLASA: 112-01/23-01/17 

URBROJ: 2133-72-23-3 

Karlovac, 3.10.2023. 

 

Na osnovu članka 114. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine od 

87/08 do 151/22) te članka  25. Statuta Osnovne škole Švarča, Školski odbor je na sjednici održanoj 

dana 3.10.2023. godine donio sljedeću  

 

O D L U K U 

 

o davanju suglasnosti na odabir kandidata po natječaju 

za poslove pomoćnika u nastavi 

 

 

1. Školski odbor suglasan je sa prijedlogom ravnateljice da se za  poslove pomoćnika u nastavi 

sklopi ugovori o radu na određeno nepuno radno vrijeme sa Majom Bartolić,  u opsegu od 25 

sati rada tjedno. 

2. Rad Maje Bartolić ugovorit će se na određeno vrijeme, od 4. listopada 2023.  do kraja 

nastavne godine 2023./2024., a u ugovorom o radu definirat će se prava i obveze poslodavca i 

radnika. 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Osnovna škola  Švarča sklopila je sa Gradom Karlovcem Sporazum o partnerstvu u provedbi operacije 

„ŠKOLA ZA SVE uz pomoćnike u nastavi VI“, u okviru instrumenta  Osiguravanje pomoćnika u 

nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i 

srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza VI. Tekst navedenog  sporazuma utvrđuje 

uvjete koje moraju zadovoljavati kandidati za pomoćnike u nastavi, količinu radnog vremena te 

njihovu plaću i ostale naknade. Prema opisanom sporazumu Osnovna škola Švarča preuzela je obvezu 

provesti natječaj i odabrati pomoćnike u nastavi koji će tijekom šk.god.2023./2024. biti sudionici 

nastavnog procesa uz učenike kojima je to pravo predviđeno rješenjima nadležnog upravnog tijela, što 

je i učinjeno za šest osoba, ali je jedna od njih nakon provedenog postupka odabira odustala od svoje 

prijave i nije pristupila zaključivanju ugovora o radu. Umjesto nje, na tim poslovima od početka 

nastavne godine radi Maja Bartolić, prema ugovoru o radu na određeno vrijeme do 60 dana i budući da 

se javila na ovaj natječaj, a ispunjava i uvjete, donesena je odluka kao u izreci. 

 

Predsjednik Školskog odbora: 

 

Zoran Štefanac, prof. 


